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CLIENTE 

OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 
DOMICILIO 

HOSPITAL #278 

COL. SECTOR HIDALGO 
CIUDAD C.P. 

GUADALAJARA 44280 

 
 

SUCURSAL No. DE CLIENTE PERIODO 

TERRANOVA 000035243 1 AL 31 DE MARZO DE 2017 

   
PLAZA  FECHA EMISIÓN/CORTE DEL ESTADO DE CUENTA 

GUADALAJARA JAL.  31 DE MARZO DE 2017 

   
R.F.C. DÍAS DEL PERIODO EJECUTIVO DE CUENTA 

OPD9704109Y3 31 MARCELA OROZCO AGUILAR 

 
 

CUENTA GAT NOMINAL % GAT REAL % INTERÉS PAGADO COMISIONES 

CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL 00097199701   MONEDA NACIONAL N/A N/A 0.00 700.00 

 

 

 

Estimado Cliente: 
 
 
“Agradecer no tiene precio, pero tiene un valor infinito. Gracias a ti por estar cerca de nosotros. Bansí, un banco entre 
personas.” 
 
 
TE RECORDAMOS ALGUNAS MEDIDAS DE SEGURIDAD EN BANCA POR INTERNET  

 Evita realizar tus transacciones bancarias o financiera conectado en sitios públicos.  

 Si tuvieras que hacerlo, asegúrate de borrar todos los archivos temporales de la computadora al término de tus 
movimientos.  

 Ingresa periódicamente a tu servicio bancario y revisa las cuentas que tienes registradas para realizar traspasos o 
transferencias.  

 Utiliza tu token y guárdalo en un lugar seguro. 

 Mantén actualizado el software de seguridad (usa al menos antivirus, firewall, antispyware) en tu computadora. 

 Cambia tus contraseñas de forma periódica, máximo cada 90 días. Procura tener diferentes contraseñas para 
cada servicio. 

 
 

 

 

 

     RESUMEN EJECUTIVO DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS 

INSTRUMENTO SALDO/POSICIÓN 
ANTERIOR 

FLUJO DEL MES SALDO/POSICIÓN 
FINAL 

% SALDO PROMEDIO 

CLASICA INSTITUCIONAL  00097199701 0.44 0.00 0.44 100.00 0.44 

TOTALES 0.44 0.00 0.44 100.00 0.44 
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RESUMEN DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

SALDO ANTERIOR A 0.44 

DEPÓSITOS Y ABONOS(+)  53,974,507.45 

RENDIMIENTO BRUTO (+)  0.00 

TOTAL DEPÓSITOS Y ABONOS(+) B 53,974,507.45 

OTROS CARGOS(-) C 53,973,695.45 

RETIROS EN EFECTIVO(-) D 0.00 

COMISIONES(-) E 700.00 

I.V.A.(-)  112.00 

I.S.R. RETENIDO(-)  0.00 

TOTAL RETIROS Y CARGOS  53,974,507.45 

SALDO FINAL F 0.44 

   

SALDO PROMEDIO MÍNIMO REQUERIDO  0.00 

SALDO PROMEDIO MENSUAL  0.44 

DÍAS TRANSCURRIDOS  31 

TASA BRUTA ANUALIZADA ¹ ²   

TASA NETA ANUALIZADA¹ ²   

RENDIMIENTO NETO  0.00 

   

OTRAS COMISIONES POR COBRAR  0.00 
 

 

 
 

· El 100 % representa la suma de los importes de Abono(+) o Cargo(-) 
· El concepto C en el gráfico incluye el importe de IVA e ISR retenido 

 
"SI DESEA RECIBIR PAGOS A TRAVÉS DE TRANSFERENCIAS ELECTRÓNICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS (TEF, SPEI), DEBERÁ PROPORCIONAR A 
LA PERSONA QUE LE ENVIARÁ EL O LOS PAGOS RESPECTIVOS, EL NÚMERO DE CUENTA QUE A CONTINUACIÓN SE INDICA: 060320000971997014 

CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA (CLABE), ASÍ COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO". 
 

ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

  SALDO ANTERIOR   0.44 
01/03/2017 1 ABONO SPEI 

Banco Emisor:SANTANDER Fecha de Liquidacion del Pago:01/03/2017 Cuenta 
Ordenante:014320655029772854 Nombre Ordenante:OPD HOSPITAL CIVIL DE 
GUADALAJARA Clave Rastreo:2017030140014 TCT0000466344100 Numero de 
Referencia:1 Concepto del Pago:TRASPASO OPD HCG 

26,980,567.54 0.00 26,980,567.98 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,096,343.64 23,884,224.34 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,607,264.13 20,276,960.21 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 184,695.04 20,092,265.17 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 977,789.51 19,114,475.66 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 33,312.85 19,081,162.81 
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ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,691,599.18 17,389,563.63 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 102,988.83 17,286,574.80 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 18,286.90 17,268,287.90 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 724.95 17,267,562.95 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 27.90 17,267,535.05 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 4,711,825.74 12,555,709.31 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 807,750.93 11,747,958.38 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,099,676.10 9,648,282.28 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,409,558.23 7,238,724.05 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 147,583.73 7,091,140.32 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 621,010.03 6,470,130.29 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 24,351.08 6,445,779.21 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,024,079.25 5,421,699.96 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 68,190.79 5,353,509.17 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 10,485.50 5,343,023.67 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,259.33 5,341,764.34 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 48.94 5,341,715.40 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,195,158.17 2,146,557.23 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 547,747.23 1,598,810.00 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 373,865.06 1,224,944.94 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 310,684.44 914,260.50 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 43,088.03 871,172.47 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 66,664.48 804,507.99 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,399.89 802,108.10 
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ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 127,312.63 674,795.47 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 7,479.00 667,316.47 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 860.20 666,456.27 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 568,924.91 97,531.36 

01/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 97,530.92 0.44 

16/03/2017 1 ABONO SPEI 
Banco Emisor:SANTANDER Fecha de Liquidacion del Pago:16/03/2017 Cuenta 
Ordenante:014320655029772854 Nombre Ordenante:OPD HOSPITAL CIVIL DE 
GUADALAJARA Clave Rastreo:2017031640014 TCT0000464919920 Numero de 
Referencia:1 Concepto del Pago:TRASPASO 

26,985,496.76 0.00 26,985,497.20 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,095,072.71 23,890,424.49 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,595,409.56 20,295,014.93 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 187,722.24 20,107,292.69 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 973,499.55 19,133,793.14 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 33,038.19 19,100,754.95 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,683,593.35 17,417,161.60 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 102,081.54 17,315,080.06 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 18,286.90 17,296,793.16 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 724.95 17,296,068.21 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 27.90 17,296,040.31 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 4,709,891.68 12,586,148.63 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 807,419.34 11,778,729.29 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,100,732.02 9,677,997.27 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,428,803.72 7,249,193.55 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 145,255.57 7,103,937.98 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 616,517.85 6,487,420.13 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 0.00 24,124.58 6,463,295.55 
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ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,022,397.19 5,440,898.36 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 68,054.29 5,372,844.07 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 10,485.50 5,362,358.57 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,259.33 5,361,099.24 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 48.94 5,361,050.30 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 3,196,765.00 2,164,285.30 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 548,022.66 1,616,262.64 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 374,420.68 1,241,841.96 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 321,977.17 919,864.79 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 47,701.86 872,162.93 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 66,664.48 805,498.45 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 2,399.89 803,098.56 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 127,312.63 675,785.93 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 7,479.00 668,306.93 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 860.20 667,446.73 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 569,770.42 97,676.31 

16/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 97,675.87 0.44 

21/03/2017 1 ABONO SPEI 
Banco Emisor:SANTANDER Fecha de Liquidacion del Pago:21/03/2017 Cuenta 
Ordenante:014320655029772854 Nombre Ordenante:OPD HOSPITAL CIVIL DE 
GUADALAJARA Clave Rastreo:2017032140014 TCT0000474096400 Numero de 
Referencia:1 Concepto del Pago:TRASPASO 

7,631.15 0.00 7,631.59 

21/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 6,117.72 1,513.87 

21/03/2017  CARGO POR TRASPASO A TERCEROS 
OPD HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA 

0.00 1,513.43 0.44 

28/03/2017 1 ABONO SPEI 
Banco Emisor:SANTANDER Fecha de Liquidacion del Pago:28/03/2017 Cuenta 
Ordenante:014320655029772854 Nombre Ordenante:OPD HOSPITAL CIVIL DE 
GUADALAJARA Clave Rastreo:2017032840014 TCT0000490289980 Numero de 

812.00 0.00 812.44 
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ESTADO DE MOVIMIENTOS DE LA CUENTA CLASICA INSTITUCIONAL No. 00097199701 - MONEDA NACIONAL 

FECHA REFERENCIA CONCEPTO DEPÓSITOS Y 
ABONOS 

RETIROS Y 
CARGOS 

SALDO 

Referencia:1 Concepto del Pago:TRASPASO 

28/03/2017  CARGO POR REPOSICION TOKEN BANSI 0.00 350.00 462.44 
28/03/2017  IVA COMISION 0.00 56.00 406.44 
28/03/2017  CARGO POR REPOSICION TOKEN BANSI 0.00 350.00 56.44 
28/03/2017  IVA COMISION 0.00 56.00 0.44 
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COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET 

  

 

(ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN COMPROBANTE FISCAL DIGITAL A TRAVÉS 
DE INTERNET) 

 

BANSI, S.A. 
INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE 
AV. TERRANOVA  325. 44689 
GUADALAJARA, JALISCO MEXICO. 
R.F.C. BAN950525MD6 

R.F.C. RECEPTOR: OPD9704109Y3 
CUENTA: 000035243 
 
LUGAR DE EXPEDICIÓN: GUADALAJARA, JALISCO  
 

REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES 

UNIDAD DE MEDIDA SERVICIO   SUBTOTAL 700.00 
  IVA16 % 112.00 IVA TRASLADADO 112.00 
    TOTAL 812.00 

FECHA EMISIÓN/TIMBRADO 2017-04-01T01:13:31 2017-04-03T19:08:22 

UUID (Folio Fiscal) CBC1B9B3-D388-4839-973F-007D0ABFC936 

MÉTODO PAGO 03 PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION 

SELLO DIGITAL DEL EMISOR / NO. DE CERTIFICADO 00001000000405303730 

iS6lJfH35JDVCSdVYkkY25HPa+3mIukQCaUZhusqUQwbGOOv0o50Ly/fSzA1ehmSbm/mijkv/HsuXxaaKh3vVQ7LRuMwdNCMWll3oRjbCc5oiLpovR+sB7goY
NHnpZwwdkrAE8m2auK/jVyerml0UdHbH19IyBvJkj7HEySnUxjvL6CYwfIzjrhKMLd2IU3ZKiBycg+PO2yfU/3lrvmeKgq1iG74Yt6cpUyMlH6X4CFeFusLHb1WKSd
RR6IloKr4Rhzd5Q1KOdokNuHXuzDk9TNIQD9nrVAl9K/jKaO6aY5SiAo6IJtucmXQNzVRXcZKZ+XLtoUyFmbhV4PjhcU5zQ== 

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT  

||1.0|CBC1B9B3-D388-4839-973F-007D0ABFC936|2017-04-
03T14:08:22|iS6lJfH35JDVCSdVYkkY25HPa+3mIukQCaUZhusqUQwbGOOv0o50Ly/fSzA1ehmSbm/mijkv/HsuXxaaKh3vVQ7LRuMwdNCMWll3oRjbCc5oiLpo
vR+sB7goYNHnpZwwdkrAE8m2auK/jVyerml0UdHbH19IyBvJkj7HEySnUxjvL6CYwfIzjrhKMLd2IU3ZKiBycg+PO2yfU/3lrvmeKgq1iG74Yt6cpUyMlH6X4CFeFusL
Hb1WKSdRR6IloKr4Rhzd5Q1KOdokNuHXuzDk9TNIQD9nrVAl9K/jKaO6aY5SiAo6IJtucmXQNzVRXcZKZ+XLtoUyFmbhV4PjhcU5zQ==|000010000004045940
81|| 

SELLO DIGITAL DEL SAT / NO. DE CERTIFICADO 00001000000404594081 

JcY3kggSs3InA9rUQzyqUfbKQ2SsLUGJQp0eb7gs4Zd8ufwmgD1WHuyFHRCrz5slZ2ULmWGB5+VtoY26uKozE0McIjUvlCEoMOk5HUcGqzCf8A3DoKY9Hen
PHsmuuYbco0lUWdJFapzj2SKEePV5u5gVKPdBIDd2An3BWZBd6Qd/AGGChkUphwfFhiFHrjysfcctRUPKghtVzoFxBjY3e3qaSi8s6b3F8he+2Xcdw8U+ioCnSA
d8O6yCbcb/itMP/iM7z2qMwDwPeMeiZxPyTZvHHieRczLrYBYdyh6qSZX92acmYxAkye73CQhMeL+zJcMfvSnluas7ByGRBSx3jA== 
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INFORMACIÓN IMPORTANTE 

 SI EL DÍA DE PAGO DEL CRÉDITO CORRESPONDE A UN DÍA INHÁBIL BANCARIO, EL PAGO PODRÁ REALIZARSE SIN CARGO ADICIONAL AL 
SIGUIENTE DÍA HÁBIL BANCARIO. 

 SI SU CRÉDITO ES DE TASA DE INTERÉS VARIABLE, LOS INTERESES QUE SE GENEREN A SU CARGO, PUEDEN CAMBIAR Y, EN SU CASO, 
AUMENTAR ANTE UN AJUSTE EN LAS TASAS DE INTERÉS UTILIZADAS COMO REFERENCIA. 

 CONTRATAR CRÉDITOS QUE EXCEDAN TU CAPACIDAD DE PAGO AFECTA TU HISTORIAL CREDITICIO. 

 EL AVALISTA, OBLIGADO SOLIDARIO O COACREDITADO RESPONDERÁ COMO OBLIGADO PRINCIPAL POR EL TOTAL DEL PAGO FRENTE A LA 
INSTITUCION FINANCIERA. 

 SI SU CRÉDITO ESTA DENOMINADO EN [MONEDA EXTRANJERA] / [UDIS] LOS MONTOS A PAGAR DE ESTE CRÉDITO VARIAN CONFORME AL 
COMPORTAMIENTO DE LA MONEDA O INDICE DE REFERENCIA. 

 EL PAGO OPORTUNO QUE USTED REALICE DE SUS CRÉDITOS EN LAS FECHAS PACTADAS CON EL BANCO, LE PERMITIRÁ MANTENER UN 
HISTORIAL CREDITICIO SATISFACTORIO. 

 

¹ LAS TASAS DE INTERESES SE ENCUENTRAN EXPRESADAS EN TÉRMINOS ANUALES SIMPLES Y EN PORCENTAJE. 
* INCUMPLIR TUS OBLIGACIONES TE PUEDE GENERAR COMISIONES E INTERESES MORATORIOS. 
² ESTE PRODUCTO NO PAGA INTERÉS 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACIÓN IMPORTANTE 

 
 

 

Bansí S.A., Institución de Banca Múltiple, recibe tus consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de la Unidad 
Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Ave. Terranova No. 325, Fracc. Terranova, C.P. 44689, en 
Guadalajara, Jalisco, así como en cualquiera de nuestras sucursales u oficinas, o bien, en el correo electrónico  
UNE@bansi.com.mx, y en el teléfono 01 (33) 3648 4832. 
 
Si estás inconforme con los datos que aparecen en tu estado de cuenta, te agradeceremos que lo informes por escrito a la 
sucursal de la que eres cuentahabiente, dentro de los 90 días naturales contados a partir de la fecha de corte. 
 
En caso de que no obtengas una respuesta satisfactoria, puedes acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa 
de los Usuarios de Servicios Financieros (www.condusef.gob.mx, teléfono 01800 999 8080). 

 

 

 

 

 

La reproducción no autorizada de este comprobante constituye un delito en los términos de las disposiciones fiscales. 

Pago en una sola exhibición. 

Conforme a lo establecido en la Ley de Protección al Ahorro Bancario y de Acuerdo a con la séptima etapa que conforma el 

Programa del Instituto para la Protección al Ahorro Bancario (IPAB), aplicable del 1 de enero del 2005 en adelante, los productos 

de depósitos y captación están garantizados por el IPAB hasta por un monto total equivalente a cuatrocientas mil unidades de 

inversión (UDIS) por cliente; las obligaciones garantizadas documentadas en títulos nominativos quedarán cubiertas siempre y 

cuando los títulos no hayan sido negociados. www.ipab.org.mx 

En Bansí protegemos tus datos personales, consulta nuestro Aviso de Privacidad en nuestra página de internet www.bansi.com.mx 

 

 

 


